Verbandsgemeinde Elbe-Heide

Verbindlichkeiteniibersicht fiir das Haushaltsjahr 2022

Art der Verbindlichkeit

Gesamtbetrag zu Beginn
des Haushaltsjahres

Gesamtbetrag am
Ende des
Haushaltsjahres

davon mit einer Restlaufzeit

bis zu 1 Jahr

mehr als 1 bis zu
5 Jahre

mehr als 5 Jahre

Euro

1

2

3

4

1. Anleihen

3. Verbindlichkeiten aus Kreditaufnahmen zur
Liquiditatssicherung

4.749.999,98

13.292.333,30

276.966,68

2.928.133,40

19.016.833,22

4. Verbindlichkeiten aus Vorgangen, die Kreditaufnahmen
wirtschaftlich gleichkommen

5. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen

6. Verbindlichkeiten aus Transferleistungen

7. Sonstige Verbindlickeiten

Summe aller Verbindlichkeiten

4.749.999,98

13.292.333,30

276.966,68

2.928.133,40

19.016.833,22

Nachrichtlich anzugeben:
Vorbelastungen kinftiger Haushaltsjahre, sofern sie nicht
auf der Passivseite der Bilanz auszuweisen sind:

1. Haftungsverhaltnisse

1.1. Blrgschaften

1.2. Gewahrvertrage

1.3. dhnliche Vertrage

2. sonstige Vorbelastungen




